АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 декабря 2023 г.                                                            № 6

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 13 сентября 2018 года № 880

В соответствии со статьями 18 и 20 Закона Российской Федерации от

27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»,

пунктом 2 статьи 5 областного закона от 2 мая 2023 года № 706-43-ОЗ «О

преобразовании сельских поселений Приморского муниципального района

Архангельской области путем их объединения и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом Приморского

муниципального округа Архангельской области», пунктом 3 решения

Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской

области от 5 октября 2023 года № 13 «О правопреемстве органов местного

самоуправления Приморского муниципального округа Архангельской

области», руководствуясь Уставом Приморского муниципального округа

Архангельской области, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации от 13 сентября 2018 года №

880 «Об учреждении средства массовой информации  сетевого издания

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района» следующие

изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об учреждении средства массовой информации сетевого издания

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского округа»;

2) в преамбуле слова «муниципального образования «Приморский

муниципальный район» заменить словами «Приморского муниципального

округа Архангельской области»;

3) в пункте 1 слова « Вестник Приморского района» заменить словами

«Вестник Приморского округа»;

4) пункт 2 исключить;

5) в пункте 3 слова «муниципального образования «Приморский

муниципальный район» заменить словами «Приморского муниципального

округа Архангельской области»;

6) в пункте 4 слова «Управление по развитию местного

самоуправления и социальной политике администрации» заменить словами

«Управление по развитию местного самоуправления администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области»;

7) в пункте 5 слова «муниципального образования «Приморский

муниципальный район» заменить словами «Приморского муниципального

округа Архангельской области»;

8) в пункте 6:

слова «и социальной политике» исключить;

слова «Вестник Приморского района» заменить словами «Вестник

Приморского округа»;

9) в пункте 7 слова «Вестник Приморского района» заменить словами

«Вестник Приморского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.

Временно исполняющий обязанности главы

Приморского муниципального округа

Архангельской области                                             А.Н. Авилов